
 

 

 
 

                                  M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
e-mail:vaic814007@istruzione.it –  vaic814007@pec.istruzione.it

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 

Prot. n° 3203 A7h       Tradate, 05 giungo 2017 
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale – Iscrizione al corso di formazione “cambia 
ancora il codice dei contratti”. - CIG: ZCF1ED9DA9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.I. n. 44 del 01/02/2001;  
Visto il D.L. n.50/2016 (Codice degli appalti);  
Visto il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione 
diretta di beni e servizi di cui all'art. 34, 1° comma, del D.I. n. 44 del 
1/2/2001, (limite approvato dal Consiglio d’Istituto di € 4.000,00);  
Vista la disponibilità di bilancio; 
Visto il Programma Annuale per l’ E.F. 2017 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n° 56 del 24 gennaio 2017; 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le 
amministrazioni pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di 
cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure 
di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle 
predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e 
qualità;  
Rilevata l’assenza di convezioni Consip attive per la fornitura che si intende 
acquisire; 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento 
diretto in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure 
previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001;  
Preso atto della necessità di tenere costantemente aggiornato il personale di 
segreteria sulle recenti novità normative e giurisprudenziali;  
Preso atto della proposta formativa presentata da Italiascuola.it del “Gruppo 
Spaggiari Parma S.p.A” acquisita al prot. n° 3107 del 30/05/17, di effettuare 
un corso su: “cambia ancora il codice dei contratti”; 
Constatato che il costo del servizio in oggetto rientra nei limiti di valore stabiliti 
nel regolamento adottato dall’Istituzione scolastica per l’acquisizione in 
economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. n. 207/2010; 
Considerato che il servizio di formazione specificatamente richiesto viene 
offerto attualmente solo da ITALIA SCUOLA del Gruppo Spaggiari Parma SpA; 

DETERMINA 
- di partecipare inviando il modulo di adesione al corso “cambia ancora il codice 
dei contratti” organizzato da Italiascuola.it della Ditta “GRUPPO SPAGGIARI 
PARMA S.pA” di Parma;  
- di determinare complessivamente in € 160,00 (IVA esente) l’ammontare 
massimo della spesa per l'ordine di acquisto;  



- di imputare la spesa effettiva relativa alla fornitura oggetto del presente 
provvedimento nell'esercizio finanziario relativo all'anno di competenza 2017. 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita 
sezione della Amministrazione trasparente "Controlli sulle imprese” il 
pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale 
debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale (codice Univoco: UFFIOA). 
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art.29 del D. Lgs. n. 50/2016. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Patrizia 
Neri. 
 

 Il Dirigente Scolastico reggente 
              Patrizia Neri  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
 

 


